АДМИНИСТРАЦИЯ
РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОМАНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2019г.	                                      № 19                                    х. Романов

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы
Романовского сельского поселения «Содействие занятости населения»по результатам за 2018 год

                        В соответствии с постановлением Администрации Романовского сельского поселения от 25.01.2018 №6 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Романовского сельского поселения»  Администрация Романовского сельского поселения                    п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Содействие занятости населения», утвержденной постановлением Администрации Романовского сельского поселения от 11.10.2013г.  № 130 Об утверждении муниципальной программы Романовского сельского поселения «Содействие занятости населения»по результатам за 2018 год согласно приложения 1 к настоящему постановлению
           2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации Романовского
 сельского поселения                                                                         С.В.Яцкий

Постановление вносит
сектор экономики и финансов
5-49-68

1

Приложение 1
к постановлению Администрации
Романовского сельского поселения
от 15.03.2019г №19
ОТЧЕТ
О РЕАЛИЗАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Содействие занятости населения»
ЗА 2018 ГОД

	Отчет об исполнении  муниципальной программы  «Содействие занятости населения»за 2018 год составлен сектором экономики и финансов Администрации Романовского сельского поселения  в соответствии с  постановлениями Администрации Романовского сельского поселения от 25.01.2018 №6 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Романовского сельского поселения»  , №7 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Романовского поселения».
Реализация программы была направлена на  сохранение стабильной ситуации на рынке труда, на обеспечение реализации права  граждан на защиту от безработицы, приобщение к трудовой деятельности лиц, не обладающих профессией, в особенности молодежь.

1. Результаты реализации муниципальной программы,
 достигнутые за отчетный год

На реализацию муниципальной программы «Содействие занятости населения» в 2018 году были выделены денежные средства  в сумме 83,0 тыс. рублей из них на организацию проведения оплачиваемых общественных работ -81,9 тыс. руб., на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время-1,1 тыс. рублей. В результате за 2018 год было освоено 81,8 тыс. рублей на  общественные работы,1,1 тыс. руб. на трудоустройство несовершеннолетних граждан.

2. Результаты реализации основных мероприятий программы
в разрезе подпрограммы
         Сведения о степени выполнения основных мероприятий показателей (индикаторов)     муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы за год приведены в таблице № 3 к  отчету о реализации  муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Содействие занятости населения» за 2018 год.

3. Результаты использования бюджетных ассигнований
и внебюджетных средств на реализацию мероприятий
муниципальной программы

         	Финансирование муниципальной программы в 2018 году  за счет средств местного бюджета осуществлялось в размере 83,0 тыс. рублей.
Информация о расходах на реализацию муниципальной программы представлена в таблице № 4 к  приложению постановления.

4. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)
муниципальной программы

     	 Реализация программы направлена на выполнение 2 основных мероприятий. Для оценки достижения выполненных мероприятий определен 1 показатель.
1. Количество граждан, принятых на временные рабочие места.
Выполнение этих показателей способствует поддержанию социальной стабильности в обществе и предотвращение роста напряженности на рынке труда Романовского сельского поселения.
       	Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы за год приведены в таблице №2 к  отчету о реализации  муниципальной программы Романовского сельского поселения «Содействие занятости населения» за 2018 год.

5. Информация о внесенных изменениях в программу

В течение 2018 года в программу, утвержденную постановлением  Администрации Романовского сельского поселения от  01.10.2013 № 130 изменения вносились 2 изменения. В связи с необходимостью  корректирования средств местного бюджета приняты  постановления Администрации Романовского сельского поселения от 10.04.2018г  № 34; от 31.07.2018г №90,  «О внесении изменений в постановление Администрации Романовского сельского поселения 11.10.2013  №130».

7. Результаты оценки эффективности реализации муниципальной программы в отчетном году, в том числе бюджетной эффективности

Эффективность реализации муниципальной программы в 2018 году оценивается на основании степени выполнения целевых показателей, основных мероприятий и оценки бюджетной эффективности муниципальной программы:
I.Степень достижения целевых показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы:
Эффективность хода реализации целевого показателя 1 равна 1,0;
Эффективность хода реализации целевого показателя 2 равна 1,0;
Обоснование отклонений по показателям, плановые значения по которым не достигнуты, приведены в приложении №4.
Суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципальной программы составляет 1,0, что характеризует высокий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени достижения целевых показателей в 2018 году.
II.Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет всех источников финансирования, составляет 1,0, что характеризует высокий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени реализации основных мероприятий в 2018 году.
III.Бюджетная эффективность реализации муниципальной программы рассчитывается  в несколько этапов:
1.Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет средств местного бюджета, безвозмездных поступлений в местный бюджет, составляет 1,0.
2.Степень соответствия запланированному уровню расходов за счет средств местного бюджета, безвозмездных поступлений в местный бюджет составляет 1,0
3.Эффективность использования финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы составляет 0,3 что характеризует низкий уровень бюджетной эффективности реализации муниципальной программы в 2018 году.
Уровень реализации муниципальной программы в целом составляет 1,0. Таким образом, можно сделать вывод о не высоком уровне реализации муниципальной программы по итогам 2018 года.
Сведения об оценке бюджетной эффективности использования финансовых ресурсов государственной программы приведены в разделе 4.

8. Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы

Промежуточные значения целевых показателей на 2018 год не достигнуты .  Учитывая, что реализация программы направлена на  сохранение стабильной ситуации на рынке труда, на обеспечение реализации права  граждан на защиту от безработицы, приобщение к трудовой деятельности лиц, не обладающих профессией, в особенности молодежь, целесообразно продолжить работу в данном направлении, увеличивая темпы роста.
В приложении 1 представлен отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Романовского сельского поселения «Содействие занятости населения».

3

 Таблица № 1
к приложению 1

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Романовского сельского поселения
 «Содействие занятости населения»
отчетный период 2018 г.
	(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия,
контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения
<2>

	предусмотрено
муниципальной программой
	Предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8
	9

	1

	Подпрограмма 1 «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»

	Основное мероприятие 1.1

	Организация проведения оплачиваемых общественных работ
	Администрация Романовского сельского поселения, ГКУ РО «Центр занятости населения Дубовского района»
	В 2018 году  было заключено 4  договора по общественным работам, было привлечено  4 работающих   Было израсходовано 81,8 тыс. руб. на общественные работы .
	01.01.2018
	31.01.2018
	81,9
	81,9
	81,8
	0,1

	Основное мероприятие 2.1

	Организации временного трудоустройства:
несовершеннолет-них граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время;

	Администрация Романовского сельского поселения, ГКУ РО «Центр занятости населения Романовского района»
	В 2018 году  было заключен 1  договор  по трудоустройству несовершеннолетний граждан. Было израсходовано 1,1 тыс. руб на трудоустройство несовершеннолетних граждан.
	01.01.2018
	31.01.2018
	1,1
	1,1
	1,1
	-

	Контрольное событие программы
	Администрация Романовского сельского поселения, ГКУ РО «Центр занятости населения Романовского района»
	В 2018 году  было заключено 5  договоров по общественным работам -4 договора, было привлечено  4 работающих , 1 договор  с несовершеннолетним гражданином. Было израсходовано 82,9 тыс. руб., на общественные работы 81,8 тыс.руб и 1,1 тыс. руб на трудоустройство несовершеннолетних граждан.
	Х
	31.12.2018
	83,0
	83,0,
	82,9
	Х

Таблица №2
к приложению 1

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.
измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной  программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному<1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Уровень удовлетворенности получателей муниципальных услуг (работ) в области содействия занятости населения их полнотой и качеством
	процент
	-
	100,0
	100,0

	Подпрограмма 1 «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»

	1.
	Доля трудоустроенных граждан в общей численности граждан, обратившихся за содействием Романовского сельского поселения с целью поиска подходящей работы
	процент
	-
	-
	-
	-

Таблица №3
	к приложению 1
Сведения
о выполнении основных мероприятий подпрограмм и мероприятий ведомственных целевых программ , а также контрольных событий муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель
заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
окончания реализации
	Фактический срок
	Результаты
	Причины не реализации/ реализации не в полном объеме

	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
5
	6
	7
	8
	9
	10

	подпрограмма «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных»

	1
	Основное мероприятие 1.
Организация проведения оплачиваемых общественных работ

	Администрация Романовского сельского поселения, ГКУ РО «Центр занятости населения Романовского района»
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	Обеспечение временной работой 1 безработных и ищущих работу граждан.
	Обеспечение временной работой 4 безработных и ищущих работу граждан.

	2
	Основное мероприятие 2.
Организации временного трудоустройства:
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время;

	Администрация Романовского сельского поселения, ГКУ РО «Центр занятости населения Романовского района»
	01.01.2018
31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	Организации временного трудоустройства:
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 2 чел.
	Трудоустроено 1 несовершеннолетний гражданин в возрасте от 14 до 18 лет
	-.

	1.2
	Контрольное событие программы
	Администрация Романовского сельского поселения, ГКУ РО «Центр занятости населения Романовского района»
	31.12.2018
	х
	х
	х
	х
	х

14

таблица №4
	к приложению 1

Сведения
об использовании бюджетных ассигнований  и внебюджетных источников на реализацию
муниципальной  программы Романовского сельского поселения «Содействие занятости населения»за  2018 год

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,
основного мероприятия,
мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, (тыс. руб.) предусмотренных
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной  программой
(тыс. руб.)
	Сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная
программа
	«Содействие занятости населения»
	всего
	83,0
	83,0
	82,9

	местный бюджет
	83,0
	83,0
	82,9

	безвозмездные поступления в местный бюджет, <2>
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-

	- областного бюджета

	-

	- бюджета района
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	«Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных»
	всего
	83,0
	83,0
	82,9

	местный бюджет
	83,0
	83,0
	82,9

	безвозмездные поступления в местный бюджет, <2>
	-
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-

	- областного бюджета
	-
	-
	-

	- бюджета района
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1

	Организация проведения оплачиваемых общественных работ

	всего
	81,9
	81,9
	81,8

	местный бюджет
	81,9
	81,9
	81,8

	безвозмездные поступления в местный бюджет, <2>
	-
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-

	- областного бюджета
	-
	-
	-

	- бюджета района
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2
	Организации временного трудоустройства:
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время;
	всего
	1,1
	1,1
	1,1

	местный бюджет
	1,1
	1,1
	1,1

	безвозмездные поступления в местный бюджет, <2>
	-
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-

	- областного бюджета
	-
	-
	-

	- бюджета района
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

 Таблица №5
	к приложению 1
ИНФОРМАЦИЯ
о возникновении экономии бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий
подпрограмм и мероприятий ведомственных целевых программ  муниципальной программы «Содействие занятости населения», в том числе в результате проведения закупок, при условии его исполнения в полном объеме в   2018 году
	№
п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
(по инвестиционным расходам – в разрезе объектов)
	Ожидаемый
результат
	Фактически сложившийся результат
	Сумма экономии
(тыс. рублей)

	всего
	в том числе в результате проведения закупок

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Содействие занятости населения»

	Х
	Х
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1. «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных»
	Х
	Х
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.
« Организация проведения оплачиваемых общественных работ»

	  Х
	  Х
	 0,0
	 0,0

	Основное мероприятие 2.  «Организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время»

	  Х
	  Х
	0,0
	0,0

Таблица№6
	к приложению 1
ИНФОРМАЦИЯ
о соблюдении условий софинансирования расходных обязательств Романовского сельского поселения
при реализации основных мероприятий подпрограмм и мероприятий ведомственных целевых программ муниципальной программы «Содействие занятости населения» в 2018 году

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
(по инвестиционным расходам – в разрезе объектов)
	Установленный объем софинансирования расходов <1> (%)
	Объем фактических расходов

	областной бюджет
	местный бюджет
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств
местного бюджета

	тыс. рублей
	%
	тыс. рублей
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	-

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

<1> В соответствии с правовыми актами федерального уровня, соглашениями.

Таблица №7
	к приложению 1

Информация
об основных мероприятиях, финансируемых за счет средств местного бюджета, безвозмездных поступлений в местный бюджет, выполненных в полном объеме в 2018 году

	Количество основных мероприятий, запланированных к реализации в отчетном году
	Количество основных мероприятий, выполненных в полном объеме
	Степень реализации основных мероприятий

	1
	2
	3
	4

	Всего, в том числе:
	2
	2
	100,0

	 - основные  мероприятия, результаты которых оцениваются на основании числовых (в абсолютных или относительных величинах) значений показателей (индикаторов)

	0
	0
	Х

	 - основные  мероприятия, предусматривающие оказание муниципальных услуг (работ) на основании муниципальных заданий

	0
	0
	Х

	 - иные основные  мероприятия, результаты реализации которых оцениваются как наступление или ненаступление контрольного события (событий) и (или) достижение качественного результата
	0
	0
	Х

Таблица №8
	к приложению 1

Информация
об основных мероприятиях, финансируемых за счет всех источников финансирования, выполненных в полном объеме в 2018 году

	Количество основных мероприятий, запланированных к реализации в отчетном году
	Количество основных мероприятий, выполненных в полном объеме
	Степень реализации основных мероприятий

	1
	2
	3
	4

	Всего, в том числе:
	2
	2
	100,0

	 - основные мероприятия, результаты которых оцениваются на основании числовых (в абсолютных или относительных величинах) значений показателей (индикаторов)

	0
	0
	Х

	 - основные мероприятия, предусматривающие оказание муниципальных услуг (работ) на основании муниципальных заданий

	0
	0
	Х

	 - иные основные мероприятия, результаты реализации которых оцениваются как наступление или ненаступление контрольного события (событий) и (или) достижение качественного результата
	0
	0
	Х